
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14 июля 2011 г. N 223 
 

ОБ УВЕЛИЧЕНИИ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ 
РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ 

РЕСПУБЛИКАНСКИХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Постановления Правительства КЧР от 19.08.2011 N 274) 

 

 
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2011 года 

N 957-р Правительство Карачаево-Черкесской Республики постановляет: 

1. Органам исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики, осуществляющим 
функции и полномочия учредителя подведомственных республиканских государственных 
учреждений, главным распорядителям средств республиканского бюджета, принять меры по 
увеличению с 1 июня 2011 года на 6,5 процента окладов (должностных окладов), базовых окладов 
(базовых должностных окладов), обеспечиваемой за счет средств, предусмотренных в 
республиканском бюджете, работников республиканских государственных учреждений, органов 
государственной власти и государственных органов Карачаево-Черкесской Республики, оплата 
труда которых осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Карачаево-
Черкесской Республики от 23.01.2009 N 11 "О введении новых систем оплаты труда работников 
республиканских бюджетных учреждений и органов государственной власти Карачаево-
Черкесской Республики, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе 
Единой тарифной сетки по оплате труда работников республиканских государственных 
учреждений". 
(в ред. Постановления Правительства КЧР от 19.08.2011 N 274) 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований 
Карачаево-Черкесской Республики произвести аналогичное повышение оплаты труда работникам 
муниципальных учреждений. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя 
Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики, курирующего финансовые 
вопросы. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2011 года. 

 
Председатель Правительства 

Карачаево-Черкесской Республики 
И.И.КЯБИШЕВ 

 
 
 

 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=451006792699F876FEEE9E91A6A0C74870191E0E150B0DEC9316F848B93D66AD03B57B0541E8B0064F037D1EE3AA70E29EDDA151780BF442BD03HBABO
consultantplus://offline/ref=451006792699F876FEEE809CB0CC9B4273134406170401BCC414A91DB7386EFD59A56D4C4DECAE074E1D7A15B5HFA8O
consultantplus://offline/ref=451006792699F876FEEE9E91A6A0C74870191E0E130B09ED914BF240E03164AA0CEA6C1008BCBD074A1D7914A9F934B5H9A0O
consultantplus://offline/ref=451006792699F876FEEE9E91A6A0C74870191E0E150B0DEC9316F848B93D66AD03B57B0541E8B0064F037E1EE3AA70E29EDDA151780BF442BD03HBABO

